

Kære -100 kvinder gir mønter, og 2. del -Kvinder gir mønter

Først - rigtig glædelig - december

Jeg sidder her i mit værksted med stearinlysene tændt og mørket udenfor –det er hyggeligt.

Jeg er ved at gøre mig færdig med de kunstprojekter der skal afslutte inden jul, og så lukke mit værksted ned og prioriterer julen, - den private del af livet og min familie.

Inden da vil jeg sende en kombineret julehilsen - nytårshilsen og fortælle om, det som lige for tiden foregår mht. vores projekt i Landsbyskolen i Kaliyanwala Village, Uttarakhand, North India.

Ajmer var i efteråret til et bryllup i landsbyen, som jeg vist skrev i sidste nyhedsbrev, jeg havde aftalt med ham at han skulle undersøge og gerne få startet "bygningen" af pulte til eleverne, så her er lidt om det.

"Der er bestilt 60 sæt bænke og pulte. 3 børn kan sidde på et sæt, så dette vil give plads til 180 børn. Der er også bestilt borde og et skab til lærerne, og tænkt over reoler til et skolebibliotek.

Telus-arts motto er "for locals by locals", så de lokale kan få glæde af projektet, hvilket også var en del af -100 kvinder... ideologien (skrevet i invitationsbrevet). Så opgaven blev givet til skolelederen Mahipal Singh -at finde en god tømrer, han har fundet en fattig tømrer som er dygtig, hans navn er Abdul Aziz, og han er startet, og alle pulte og bænke vil være færdige i slutningen af januar.

Alle materialerne vil blive købt i den lokale by Jaspur. Aftalen er, at tømreren vil blive betalt forud for 10 sæt pulte og bænke, når de er leveret og godkendt, vil han få en bestilling på 20 mere, og sådan indtil der er lavet 60 par pulte-bænke, på den måde kan begge partner blive tilfredse. Efterfølgende vil reoler for biblioteket blive bestilt.

Jeg prøver stadig at arrangeret bøger fra New Delhi, lige nu er der ikke den store bevægelse i det projekt. Jeg planlægger at tage efter workshoppen, at tage en ferie og besøge en pigeskole, hvor der er hjælp og vejledning at hente. Men prøver stadig at få noget arrangeret så vi kan tage nogle bøger med fra Delhi.

Det er interessant med dette arbejde –jeg møder hele tiden ting der husker mig på at vores kulturer er så forskellige - på rigtig mange måder –og hvor vigtigt det er for mig at respektere og se efter det og derved at kunne agere i det. Og jeg prøver at holde fast i at jeg er dansker og at jeg kun kender til vores form for logik, og arbejdsform, så det må være vil blive et samspil, -en på mange måder lærende vandring.

Derfor er det også meget spændende hvor vi lander, jeg gør mit bedste og håber på det vil give god frugt. Ligeledes arbejder jeg stadig videre på hvordan vi får de resterende penge brugt bedst muligt, jeg tror på det nok skal blive godt, og Ajmer er en god rådgiver og sparringspartner.

Jeg har bestilt mine billetter, og tager fra København til New Dehhi den 4.februar.

Den første del af denne 3 ugers workshop, med temaet **Keep Our Planet Alive**, er vi inviteret til Goa hvor vi skal arbejde i 10 dage, både med kunstner workshops og workshops med børn og unge.

Derefter tager vi til Landsbyen Kaliyanwala, - My Village My Nation, hvor vi skal arbejde og have workshop med skolebørn, mens vi er der vil vores projekt blive afleveret ved en festligholdelse af en slags.?? Spændende.

Vi slutter i New Delhi hvor vi skal arbejde og lave workshop i et børnehjem Rainbow-home, et hjem og skole for piger fundet på gaden. –det glæder mig meget til – mødte nogle af pigerne sidst - men har ikke været i deres "hjem".

Jeg ser frem til eftermiddagen den 15. januar -hvor mange af os kommer, - og her er plads til mange.

Husk alle er inviteret til afleveringskomsammen på mit værksted, Dyssen - til boller, te, kaffe og massere af snak, i tidsrummet mellem kl. 12 og 19. Adressen på Dyssen er- Kuldysen 10, Tåstrup, 2. sal ved bagtrappen, - ring hvis lågen er blevet lukket.

med ønsket om en god jul samt et godt nyt år 2013 - til os alle
Kærligste hilsener Pernille